

NEWSEAS

Multivitamin Syrup

COMPOSITION :

Each 5 ml syrup contains Vitamin A 2000 IU, Vitamin D 200 IU, Vitamin C 17.50 mg, Vitamin B₁ 0.70 mg, Vitamin B₂ 0.85 mg, Vitamin B₆ 0.35 mg, Vitamin E 1.50 mg, Nicotinamide 9.00 mg and Cod Liver Oil 0.10 gm.

PHARMACOLOGY :

Newseas is a unique combination of vitamins designed & formulated especially for the children. **Newseas** contains Cod Liver Oil which is the nature's most abundant sources of Vitamin A and D, supplying a unique combination of health promoting properties. It is also a particularly rich source of rare eicosapentaenoic acid (EPA) and docosahexaenoic acid (DHA) which make up the important omega-3 essential fatty acids. They help the body maintain a healthy blood circulation by lowering serum triglyceride levels and reducing the tendency for blood to clot. Besides keeping the body fit and healthy, it also builds resistance to infections, such as coughs, colds, chest and bronchial troubles. Vitamin A is essential for growth and for the maintenance of healthy skin, hair and nails. It is also important for maintaining healthy vision. Although each of the B vitamins is quite different they have several features in common. They are involved in different enzyme systems in the body and tend to occur in the same foods. Vitamin C is necessary for the overall healthy growth and development of the body. It helps to boost our immune system and helps the absorption of iron from certain foods. It has also been shown to have protective effects against certain forms of cancer and coronary heart disease. B vitamins and vitamin C are not stored in any great amounts in the body hence must be taken every day. Vitamin D is essential for the formation and maintenance of healthy bones and teeth. It is necessary for the body as it helps in the absorption of calcium and phosphorus thus keeping our bones strong and healthy. Vitamin E is a natural antioxidant and hence helps to protect the body's tissues from attack by free radicals, which can attack fats in the membranes of our cells. Vitamin E is also found to help build a healthy heart and immune system. As intake of polyunsaturated fats increases, requirement for vitamin E also increases.

INDICATIONS :

Newseas Syrup helps preventing vitamin deficiencies in children & adult. It stimulates appetite and improves digestion; promotes healthy hair, skin and nails, good vision, strong bones and healthy teeth; increases resistance against cough, colds, chest and bronchial troubles; helps maintain healthy muscles and nervous system & helps optimizing brain development.

DOSEAGE & ADMINISTRATION :

Babies (At 1 month) : Start with 1/2 teaspoon (2.5 ml) daily.
Adults & Children (6 months onwards) : 2 teaspoons (10 ml) daily.
Women who are breast feeding or likely to become pregnant : 1 teaspoon (5 ml) daily. It can be taken with water or milk if desired.

CONTRAINDICATION :

The product is contraindicated in patients with a known hypersensitivity to any of the ingredients of this product.

PRECAUTION :

In the long term use, this medicine may accumulate in the body which may cause hypervitaminosis of the related fat soluble vitamins. Then, it should not be used over dosage or be used continuously except recommended by the physicians.

SIDE EFFECTS :

Generally well tolerated.

USE IN PREGNANCY & LACTATION :

Recommended.

DRUG INTERACTION :

Generally no interactions have been observed.

STORAGE :

Store below 30^o C temperature, protected from light & moisture. Keep all the medicines out of the reach of children.

PACKING :

Newseas Syrup : Each bottle contains 100/200 ml syrup and a measuring cup.

Manufactured by:



Rupganj, Narayanganj, Bangladesh

নিউসিস

মাল্টিভিটামিন সিরাপ

উপাদান

প্রতি ৫ মি.লি. সিরাপে আছে ভিটামিন এ ২০০০ আই.ইউ., ভিটামিন ডি ২০০ আই.ইউ., ভিটামিন সি ১৭.৫০ মি.গ্রা., ভিটামিন বি_১ ০.৭০ মি.গ্রা., ভিটামিন বি_২ ০.৮৫ মি.গ্রা., ভিটামিন বি_৬ ০.৩৫ মি.গ্রা., ভিটামিন ই ১.৫০ মি.গ্রা., নিকোটিনামাইড ৯.০০ মি.গ্রা., এবং কড লিভার অয়েল ০.১০ গ্রাম।

ফার্মাকোলজি

নিউসিস- বিভিন্ন ভিটামিনের একটি অনন্য সমন্বয় যা শিশুদের জন্য বিশেষভাবে প্রস্তুতকৃত। নিউসিস- এ আছে কড লিভার অয়েল যা ভিটামিন এ ও ডি এর একটি প্রাকৃতিক উৎস। এছাড়া এটি ইকোসাপেন্টাইনোয়িক এসিড ও ডোকোসাহেক্সাইনোয়িক এসিড এর একটি বিশেষ উৎস। এগুলো অতি প্রয়োজনীয় ওমেগা-৩ ফ্যাটি এসিড তৈরী করে। এই এসিডগুলি সিরাম ট্রাইগ্লিসারাইড এর পরিমাণ কমায় এবং দেহের অভ্যন্তরে রক্ত জমাটে বাধা প্রদান করে। ফলে দেহে স্বাভাবিক রক্ত সঞ্চালন অব্যাহত থাকে। শরীরকে সুস্থ ও স্বাভাবিক রাখা ছাড়াও কড লিভার অয়েল দেহের রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা বাড়ায়- বিশেষ করে বিভিন্ন জীবাণু সংক্রমণজনিত রোগ যেমন - কাশি, বুক ও ফুসফুসের বিভিন্ন সমস্যা। ভিটামিন এ দেহের বৃদ্ধি ছাড়াও সুস্থ চর্ম, চুল এবং নখের জন্য প্রয়োজনীয়। এটি সুস্থ ও স্বাভাবিক দৃষ্টিশক্তির জন্য অতি প্রয়োজনীয়। বি-ভিটামিন গুলির কার্যকারিতা প্রায় একই রকম। এরা দেহের বিভিন্ন এনজাইম সিস্টেমে কাজ করে। ভিটামিন সি দেহের সুস্থ বৃদ্ধিতে কার্যকরী ভূমিকা পালন করে। এটি দেহের রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা বাড়ায় এবং যাদা থেকে লৌহের শোষণে সাহায্য করে। ভিটামিন ডি সুস্থ হাড় ও দাঁতের জন্য আবশ্যিক। এটি দেহে ক্যালসিয়াম ও ফসফরাস শোষণে গুরুত্বপূর্ণ ভূমিকা পালন করে। ভিটামিন ই একটি প্রাকৃতিক এন্টিঅক্সিডেন্ট এবং এটি দেহকে ফ্রি-র্যাডিক্যালের আক্রমণ থেকে রক্ষা করে। এটি দেহের সুস্থ রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা ও হৃদপিণ্ডের স্বাভাবিক কার্যক্ষমতা অব্যাহত রাখে।

নির্দেশনা

শিশু ও বয়স্কদের বিভিন্ন ভিটামিনের অভাবজনিত উপসর্গে নির্দেশিত।
নিউসিস সিরাপ- রুচি বর্ধক ও পাতনে সহায়ক। নিউসিস সিরাপ- সুস্থ চুল, চর্ম, নখ, দৃষ্টি, হাড় ও দন্ত গঠনে সহায়ক। নিউসিস সিরাপ সুস্থ মাংসপেশী ও সুস্থ স্নায়ুতন্ত্র গঠনে আবশ্যিক। এটি মস্তিষ্কের কার্যক্ষমতা বাড়ায়।

সেবনবিধি এবং মাত্রা

শিশু (১ মাস) : প্রতিদিন ১/২ (৫ মি.লি.) চা চামচ দিয়ে শুরু করতে হবে।
প্রাপ্ত বয়স্ক ও শিশু (৬ মাস উপর) : প্রতিদিন ২ (১০ মি.লি.) চা চামচ।
ঔন্যদানকারী মায়েদের ক্ষেত্রে এবং যারা গর্ভধারণে ইচ্ছুক : প্রতিদিন ১ চা চামচ (৫ মি.লি.)। সিরাপটি পানি বা দুধে মিশিয়েও পান করা যাবে।

বিপরীত নির্দেশনা :

যাদের এই ওষুধের কোন উপাদানের প্রতি অতি সংবেদনশীলতা রয়েছে তাদের ক্ষেত্রে এটি নির্দেশিত নয়।

সতর্কতা :

দীর্ঘকাল ব্যবহারের ফলে ফ্যাটে দ্রবীভূত ভিটামিনগুলি হাইপার-ভিটামিনোসিস তৈরী করতে পারে। সুতরাং চিকিৎসকের পরামর্শ ব্যতীত অধিক মাত্রায় বা দীর্ঘকাল এটি ব্যবহার ঠিক নয়।

পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া :

সিরাপটি সাধারণত সুসহনীয়।

গর্ভাবস্থায় ও ঔন্যদানকালে ব্যবহার :

নির্দেশিত।

ড্রাগ ইন্টার্যাকশন :

তেমন কোন ড্রাগ ইন্টার্যাকশন দেখা যায়নি।

সংরক্ষণ :

আলো ও অর্দ্রতা থেকে দূরে, ৩০° সে. তাপমাত্রার নিচে সংরক্ষণ করুন। সকল ওষুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

প্যাকিং :

নিউসিস সিরাপ : প্রতিটি বোতলে আছে ১০০/২০০ মি.লি. সিরাপ এবং সাথে একটি পরিমাপকাপ।

প্রস্তুতকারকঃ



রূপগঞ্জ, নারায়ণগঞ্জ, বাংলাদেশ